КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 31.12.2019 г.  № 02-01/088 г. Анадырь

О целевых (индикативных) показателях

результативности и эффективности

контрольно-надзорной деятельности в

области государственной охраны объектов

культурного наследия на 2020 год

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от

17 мая 2016 N 934-р «Об утверждении основных направлений разработки и

внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольно-

надзорной деятельности», распоряжением Правительства Чукотского автономного

округа от 29 декабря 2017 № 565-рп «Об утверждении Порядка разработки и

внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольно-

надзорной деятельности, осуществляемой органами исполнительной власти

Чукотского автономного округа», приказом Комитета по охране объектов

культурного наследия Чукотского автономного округа от 26 апреля 2019 № 02-

01/052 «Об утверждении порядка оценки результативности и эффективности

контрольно-надзорной деятельности, осуществляемой Комитетом по охране

объектов культурного наследия Чукотского автономного округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемые целевые (индикативные) показатели

результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности в области

государственной охраны объектов культурного наследия на 2020 год.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета

В.И. Девяткин

garantf1://71301304.0/

Подготовила: О.А. Рыбальченко

Согласовано: Е.А. Рогозина

Разослано: дело

 Утверждено

приказом Комитета по охране

объектов культурного наследия

Чукотского автономного округа

от 31.12.2019 г. № 02-01/088

Целевые (индикативные)

показатели результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности

в области государственной охраны объектов культурного наследия на 2020 год

номер

(индекс)

показате

ля

наименование показателя
Единица

измерения
Целевой (индикативный) показатель

по состоянию на 31.12.2020
Примечание

 Ключевые показатели

А Показатели результативности, отражающие уровень безопасности объектов, охраняемых законом, в сфере государственной охраны

объектов культурного наследия, выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба)

А.3 Доля объектов культурного наследия,

которым причинен вред в результате

нарушений обязательных требований

сфере охраны объектов культурного

наследия, от общего числа объектов

культурного наследия

% 0 Среднее значение показателей за предшествующие

периоды (2017 – 2019 годы)

 Индикативные показатели

В Индикативные показатели, характеризующие различные аспекты контрольно-надзорной деятельности

В.2 Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на устранение максимального

объема потенциального вреда (ущерба) объектам, охраняемым законом, в сфере государственной охраны объектов культурного наследия

В.2.1 Количество проведенных мероприятий

по контролю (плановых, внеплановых)

ед 2 Среднее значение показателей за предшествующие

периоды (2017 – 2019 годы)

В.3 Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий

В.3.1 Проверки

В.3.1.1 Общее количество проверок ед 2 Среднее значение показателей за предшествующие

периоды (2017 – 2019 годы)

В.3.1.2 Общее количество плановых проверок ед 2 Среднее значение показателей за предшествующие

периоды (2016 – 2019 годы)

В.3.1.3 Общее количество внеплановых

проверок

ед 0 Среднее значение показателей за предшествующие

периоды (2017 – 2019 годы)

В.3.1.24 Доля проверок, результаты которых

были признаны недействительными

% 0 Среднее значение показателей за предшествующие

периоды (2017 – 2019 годы)

В.3.8 Мероприятия, направленные на профилактику нарушений обязательных требований, включая предостережения о недопустимости

нарушения обязательных требований

В.3.8.1 Количество проведенных

профилактических мероприятий, в том

числе

ед 0 Среднее значение показателей за предшествующие

периоды (2019 – 2019 годы)

В.3.8.6 количество материалов, размещенных

на странице сайта Комитета в

информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и СМИ, ед.

ед 1 Среднее значение показателей за предшествующие

периоды (2017 – 2019 годы)

В.4 Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых, материальных и финансовых ресурсов

В.4.2. Количество штатных единиц, всего шт. ед. 5 Среднее значение показателей за предшествующие

периоды (2017 – 2019 годы)

В.4.3. Количество штатных единиц, в

должностные обязанности которых

входит выполнение контрольно-

надзорных функций и осуществление

разрешительной деятельности (выдача

разрешений)

шт. ед. 2 Среднее значение показателей за предшествующие

периоды (2017 – 2019 годы)